
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 мая 2023 года    № 24 

 
    О запрете несанкционированных палов, разведения костров и применения 

открытого  огня на территории Логовского сельского  поселения 

Калачевского муниципального района Волгоградской области в весенне-

летний период 2023 года 

 
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской и Закона 
Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 220-ОД «О пожарной 
безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров, повышения 
уровня противопожарной защищенности населенных пунктов и объектов, в том 
числе жилищного фонда, организации своевременного тушения пожаров и 
недопущения гибели и травмирования людей на пожарах в весенне-летний 
период 2023 года, Администрация Логовского сельского поселения Калачевского 
муниципального района Волгоградской области  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Запретить несанкционированные палы сухой травы и выжигание 

растительности, а также сжигание мусора на территории Логовского сельского 

поселения. 

2. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, гражданам, 

осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, не допускать сжигание 

сухой травы, пожнивных остатков с нарушением требований законодательства 

Российской Федерации. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям: выполнить очистку закрепленных 

территорий от горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы. 

4. Активизировать проведение среди населения противопожарной пропаганды, 

организовать дополнительные инструктажи и занятия по правилам пожарной 

безопасности с жителями поселения, принять меры по недопущению 

возникновения пожаров. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 
Глава Логовского  
сельского поселения:                                                                 Е.А. Федотов  

 
 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

